Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2010г № 323

с. Сямжа

О внесении изменений и
дополнений в постановление
администрации района от
15.04.2010г. № 133

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля,
утвержденный   постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 15.04.2010г. № 133 следующие изменения и  дополнения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1  пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В административный регламент включаются разделы:
а) общие положения;
б) требования к порядку осуществления муниципального контроля;
в) административные процедуры;
г) порядок и формы осуществления муниципального контроля;
д) порядок приостановления проверок;
е) порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица.».

1.1.2  пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. В разделе «Административные процедуры» включаются:
1) описание последовательности действий при осуществлении

муниципального контроля, каждое из которых должно содержать следующие
обязательные элементы:

- юридические факты, являющиеся основанием для начала
административного действия;

- сведения о должностном лице, ответственном за выполнение
административного действия;

- содержание административного действия, продолжительность и (или)
максимальный срок выполнения действия;

- права и обязанности должностного лица, в том числе решения, которые
могут или должны быть приняты должностным лицом, а при возможности

различных вариантов решения - критерии или процедуры выбора вариантов
решения;

- способ фиксации результата выполнения действия;
- результат действия и порядок передачи результата;
2) порядок приостановления проверок, который должен содержать

следующие элементы:
- общий срок приостановления проверки;
- права и обязанности должностного лица на период действия срока

приостановления проверки;
3) порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых

(принятых) в ходе выполнения административного регламента.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www.
syamzha-ar.vologda.ru.

3. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www.
syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете «Восход».

        Первый заместитель
        главы администрации района                                                 А. Б. Фролов